МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 26 декабря 2012 года

№ 277-V ДГ
О поддержке обращения Думы города Нижневартовска в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Рассмотрев решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2012        № 298 «Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», резолюцию Всероссийского совещания «Перспективы развития лифтового комплекса Российской Федерации в современных условиях» от 14.10.2010,    в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества физических, юридических лиц и муниципального имущества Дума города РЕШИЛА:
1. Поддержать обращение депутатов Думы города Нижневартовска в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о разработке и принятии адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по замене и модернизации лифтов в многоквартирных домах, отработавших нормативный срок службы, с использованием механизмов бюджетного софинансирования, частичного привлечения средств собственников жилых помещений, кредитных ресурсов и схем лизинга.

2. Аппарату Думы города направить настоящее решение в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думу города Нижневартовска.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Думы города, председателя постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку            Алексеева А.П.
Председатель Думы города

   С.А. Бондаренко

«26» декабря 2012 г.